

जनपद वाराणसी में पाण्डेयपुर चौराहे से सिंगरोड तक 04.10 किमी 04 लेन में चौड़ीकरण कार्य में प्रभावित होने वाली 4.1528 हे० वन भूमि के गैर वानिकी कार्य के सापेक्ष दूगने अवन्त वन भूमि 8.305 हे० क्षेत्र का क्षतिपूर्क वनीकरण का प्राक्कलन:-

क्र० सं० (अ)	प्रभाग का नाम	रेज का नाम	प्रस्तावित क्षेत्र का नाम	क्षेत्रफल हे० में	वित्तीय (लाख में)	10 प्रतिशत वार्षिक अनुसंधान वृद्धि के साथ प्रस्तावित धनराशि (लाख में)
1	2	3	4	5	6	7
1	ओबरा वन प्रभाग	ओबरा	सागरदह-6	8.305	11.4021	13.75673
			योग:-	8.305	11.40	13.76
				अनुमन्य 6.875 सेन्टेज चार्ज की धनराशि:-		0.94577
					कुल आवश्यक धनराशि योग:-	14.70250

संलग्नक:- वर्षवार मॉडल प्राक्कलन।

प्रभागीय वनाधिकारी,
ओबरा वन प्रभाग, ओबरा सोनभद्र।

10 हे0 क्षेत्र में क्षपूरक वृक्षारोपण कार्य का वर्षवार सारांश

वर्ष	कार्य का नाम	भौतिक (हे0 में)	वित्तीय (लाख में)	10 प्रतिशत वार्षिक अनुरक्षण वृद्धि के साथ प्रस्तावित धनराशि(लाख में)
प्रथम	अग्रिम मृदा कार्य	10	3.91000	3.91000
द्वितीय	वृक्षारोपण कार्य	10	1.83000	1.83000
तृतीय	प्रथम अनुरक्षण कार्य	10	1.58000	1.5800+1.5800X (1X10%) =
चतुर्थ	द्वितीय अनुरक्षण कार्य	10	1.58530	1.5853+1.5853X (2X10%) =
पंचम	तृतीय अनुरक्षण कार्य	10	1.66610	1.6661+1.6661X (3X10%) =
षष्ठम	चतुर्थ अनुरक्षण कार्य	10	0.67350	0.6735+0.6735X (4X10%) =
सप्तम	पंचम अनुरक्षण कार्य	10	0.86330	0.8633+0.8633X (5X10%) =
अष्टम	षष्ठम अनुरक्षण कार्य	10	0.59930	0.5993+0.5993X (6X10%) =
नवम	सप्तम अनुरक्षण कार्य	10	0.59930	0.5993+0.5993X (7X10%) =
दशम	अष्टम अनुरक्षण कार्य	10	0.14080	0.1408+0.1408X (8X10%) =
एकादश	नवम् अनुरक्षण कार्य	10	0.14080	0.1408+0.1408X (9X10%) =
द्वादश	दशम अनुरक्षण कार्य	10	0.14080	0.1408+0.1408X (10X10%) =
योग				16.56439

प्रमाणीय वनाधिकारी,

ओबरा वन प्रभाग, ओबरा सोनमद्र ।

प्राक्कलन माडल

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र -अग्रिम मृदा कार्य (प्रथम वर्ष)

प्रभाग का नाम- ओबरा वन प्रभाग।

क्षेत्रफल- 10 हे०

गड्ढों की संख्या- 3500

बोना नाली की संख्या- 2500

सुरक्षा खाई- 1110 र०मी०

योजना का नाम-कैम्पा क्षतिपूरक वनीकरण।

रोपित पौधों का लक्ष्य- 3500

पौध संख्या बीज बुआन द्वारा- 7500

कुल पौधों की संख्या-11000

मजदूरी दर- रु० 201.00 प्रति मानव दिवस।

क्र०	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6
1	क्षेत्र का सर्वेक्षण	प्र०हे०	10	54.00	540.00
2	क्षेत्र की स्थल सफाई लैण्टाना युक्त 50 % से अधिक घनत्व	प्र०हे०	10	3466.00	34660.00
3	अ. रेखांकन बोना नाली	प्र०सै०	2500	135.00	3375.00
	ब. रेखांकन गड्ढा	प्र०सै०	3500	40.80	1428.00
4	अग्रिम मृदा कार्य				
	अ- बोना नाली (3.00x0.60x0.45) मी० (श्रमिक द्वारा)	प्र०बो०ना०	880	76.20	67056.00
	ब- बोना नाली (3.00x0.60x0.45) मी० (यांत्रिक विधि द्वारा)	प्र०बो०ना०	1620	60.70	98334.00
	स- गड्ढा खुदान (0.45x0.45x0.45) मी०	प्र०ग०	3500	10.40	36400.00
	द- सुरक्षा खाई (1.20+0.90/2)x1.00 मी० (यांत्रिक विधि द्वारा)	प्र०र०मी०	1030	96.00	98880.00
	य- सुरक्षा खाई (1.20+0.75/2)x1.00 मी० (श्रमिक द्वारा)	प्र०र०मी०	80	95.00	7600.00
5	पौध उगान प्रति हे० 550 पौध	प्रति पौध	5500	4.69	25795.00
6	3.00 मी० चौड़ा निरीक्षण मार्ग का निर्माण	प्र०किमी०	1	4213.99	4213.99
7	श्रमिकों हेतु पेयजल एवं प्राथमिक चिकित्सा पर व्यय	प्र०हे०	10	ल०स०	850.00
8	प्राकृतिक पौधों का कल्चर कार्य	प्र० हे०	10	587.00	5870.00
9	अन्य विविध व्यय (अभिलेखों की छायाप्रति कराई एफ०आई०एस०	प्रति हे०	10	603.00	6030.00
		योग-			391031.99
		या-			391000.00

दर प्रति हे०-रु. 39100.00

प्रभागीय वन अधिकारी,

ओबरा वन प्रभाग, ओबरा सोनमढ़ ।

प्राक्कलन माडल

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र – वृक्षारोपण कार्य (द्वितीय वर्ष)

प्रभाग का नाम— ओबरा वन प्रभाग।

क्षेत्रफल— 10 हे०

गड़दों की संख्या— 3500

बोना नाली की संख्या— 2500

सुरक्षा खाई— 1110 र०मी०

योजना का नाम—कैम्पा क्षतिपूरक वनीकरण।

रोपित पौधों का लक्ष्य— 3500

पौध संख्या बीज बुआन द्वारा— 7500

कुल पौधों की संख्या—11000

मजदूरी दर— रु० 201.00 प्रति मानव दिवस।

क्र०	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	घनराशि
1	2	3	4	5	6
1	गड़दों का भरान कार्य	प्र०ग०	3500	1.20	4200.00
2	ड्रेसिंग कार्य बोना नाली	प्र०ना०	2500	2.65	6625.00
3	ड्रेसिंग कार्य सुरक्षा खाई	प्र०र०मी०	1100	1.65	1815.00
4	बीज मूल्य (बोना नाली)	प्र०बो०ना०	2500	5.90	14750.00
5	बीज मूल्य (सुरक्षा खाई)	प्र०र०मी०	1110	2.40	2664.00
6	बीज बुआई कार्य बोनानाली पर	प्र०ना०	2500	1.90	4750.00
7	बीज बुआई कार्य सुरक्षा खाई पर	प्र०र०मी०	1110	1.40	1554.00
8	पौध अनुरक्षण कार्य	प्र०पौध	5500	1.07	5885.00
9	पौध डुलान कार्य (3% अतिरिक्त) लदाई उतराई सहित छोटी थैली	प्र०पौध	3605	3.25	11716.25
10	पौध रोपण छोटी थैली पौध स्थानीय डुलान सहित	प्र०पौध	3500	2.40	8400.00
11	थावला बनाना 1.20 मी० व्यास	प्र०पौध	3500	2.65	9275.00
12	रोपित पौधों की निराई गुड़ाई कार्य वर्ष में 03 बार	प्र०सै०पौ०	3500	90.00	9450.00
13	बोना नाली निराई गुड़ाई कार्य वर्ष में 03 बार	प्र०सै०पौ०	2500	330.00	24750.00
14	सुरक्षा खाई की निराई गुड़ाई एक बार	प्र०र०मी०	1080	1.10	1188.00
15	रोपवानी प्रहरी का पारिश्रमिक जुलाई से मार्च	प्रति दिन	234	201.00	47034.00
16	रोपवनी बोर्ड एवं गेट के निर्माण एवं लगवाई सहित	प्र० क्षेत्र	1	4652.00	4652.00
17	श्रमिकों हेतु पेयजल एवं प्राथमिक चिकित्सा पर व्यय	प्र०हे०	10	ल०स०	1650.00
18	25 ग्राम यूरिया का छिड़काव 02 बार (एक बार अगस्त एवं दूसरा	प्र० गड़दा	350	0.65	455.00
19	वर्ष में पौधों की लाइन में 01 मी० चौड़ाई में घास कटाई रोपवनी	प्र०हे०	10	851.00	8510.00
20	विविध कार्य (प्राकृतिक पौधों का कल्चर कार्य)	प्र०हे०	9	587.00	5283.00
21	निरीक्षण मार्ग की मरम्मत	प्र० किमी०	1	2412.00	2412.00
22	प्रशासनिक व्यय (अभिलेखों की छायाप्रति कराई एफ०आई०एस०)	प्र०हे०	10	603.00	6030.00
		योग—			183048.25
		या—			183000.00

दर प्रति हे०—रु. 18300.00

प्रभागीय वनधिकारी,

ओबरा वन प्रभाग, ओबरा सोनमढ़ ।

प्राक्कलन माडल

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र – प्रथम अनुरक्षण कार्य (तृतीय वर्ष)

प्रभाग का नाम— ओबरा वन प्रभाग।

क्षेत्रफल— 10 हे०

गड्ढों की संख्या— 3500

बोना नाली की संख्या— 2500

सुरक्षा खाई— 1110 र०मी०

योजना का नाम—कैम्पा क्षतिपूरक वनीकरण।

रोपित पौधों का लक्ष्य— 3500

पौध संख्या बीज बुआन द्वारा— 7500

कुल पौधों की संख्या—11000

मजदूरी दर— रु० 201.00 प्रति मानव दिवस।

क्र०सं०	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6
1	10 प्रतिशत असफल गड्ढों में पौध रोपण हेतु 3 प्रतिशत अतिरिक्त पौध सहित पौध दुलान कार्य	प्र०पौ०	360	3.25	1170.00
2	10 प्रतिशत असफल गड्ढों में पौध रोपण छोटी थैली पौध स्थानीय दुलान सहित	प्र०पौध	350	2.40	840.00
3	थावला बनाना 1.20 मी० व्यास	प्र०पौध	350	2.65	927.50
4	सफल गड्ढा पौध के थावलों की मरम्मत	प्र०ग०	3150	1.65	5197.50
5	10 प्रतिशत असफल बोना नालियों में 20 से०मी० गहराई तक मिट्टी की गुड़ाई कर बीज बुआन।	प्र०सै०	250	191.00	477.50
6	बोना नालियों हेतु बीज मूल्य	प्र०नाली	250	5.90	1475.00
7	गड्ढों पौध की निराई—गुड़ाई तथा स्पेसिंग कार्य दो बार	प्र०सै०	3500	90.00	6300.00
8	बोना नालियों की शीत कालीन निराई—गुड़ाई मलचिंग सहित	प्र०सै०	2500	330.00	8250.00
9	सुरक्षा खाई की निराई गुड़ाई एक बार	प्र०र०मी०	1080	1.10	1188.00
10	रोपावनी क्षेत्र में 1.00 मी० चौड़ाई में घास काटना	प्र०हे०	10	851.00	8510.00
11	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक अप्रैल से मार्च तक	प्र०दिवस	312	201.00	62712.00
12	वर्ष में पौधों की लाइन में 01 मी० चौड़ाई में घास कटाई रोपावनी क्षेत्र में	प्र०हे०	10	851.00	8510.00
13	श्रमिकों हेतु पेयजल एवं प्राथमिक चिकित्सा पर व्यय	प्र०हे०	10	ल०स०	1510.00
14	निरीक्षण मार्ग की मरम्मत	प्र० किमी०	1	2412.00	2412.00
15	आवश्यकतानुसार लैण्टाना झाड़ी की सफाई 50 % से अधिक घनत्व	प्र०हे०	10	3466.00	34660.00
16	अग्नि सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक 15 फरवरी से 31 मार्च तक	प्र०दिवस	39	201.00	7839.00
17	प्रशासनिक व्यय (अभिलेखों की छायाप्रति कराई एफ०आई०एस० फीडिंग कार्य, फोटोग्राफी, भ्रमण कार्य हेतु डीजल क्रय आदि)	प्र०हे०	10	603.00	6030.00
	योग				158008.50
		या—			158000.00

दर प्रति हे०—रु. 15800.00

प्रभागीय अधिकारी,

ओबरा वन प्रभाग, ओबरा सोनमढ़।

प्राक्कलन माडल

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - द्वितीय अनुरक्षण कार्य (चतुर्थ वर्ष)

प्रभाग का नाम- ओबरा वन प्रभाग।

योजना का नाम-कैम्पा क्षतिपूरक वनीकरण।

क्षेत्रफल- 10 हे०

रोपित पौधों का लक्ष्य- 3500

गड्ढों की संख्या- 3500

पौध संख्या बीज बुआन द्वारा- 7500

बोना नाली की संख्या- 2500

कुल पौधों की संख्या-11000

सुरक्षा खाई- 1110 र०मी०

मजदूरी दर- रु० 201.00 प्रति मानव दिवस।

क्र० सं०	कार्य का नाम	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6
1	10 प्रतिशत असफल गड्ढों में पौध रोपण हेतु 3 प्रतिशत अतिरिक्त पौध सहित पौध ढुलान कार्य	प्र०पौ०	360	3.25	1170.00
2	10 प्रतिशत असफल गड्ढों में पौध रोपण छोटी थैली पौध स्थानीय ढुलान सहित	प्र०पौध	350	2.40	840.00
3	थावला बनाना 1.20 मी० व्यास	प्र०पौध	350	2.65	927.50
4	सफल गड्ढा पौध के थावलों की मरम्मत	प्र०ग०	3150	1.65	5197.50
5	10 प्रतिशत असफल बोना नालियों में 20 से०मी० गहराई तक मिट्टी की गुड़ाई कर बीज बुआन।	प्र०सै०	250	191.00	477.50
6	बोना नालियों हेतु बीज मूल्य	प्र०नाली	250	5.90	1475.00
7	गड्ढों पौध की निराई-गुड़ाई तथा स्पेसिंग कार्य 03 बार	प्र०सै०	3500	90.00	9450.00
8	बोना नालियों की शीत कालीन निराई-गुड़ाई मलचिंग सहित	प्र०सै०	2500	330.00	8250.00
9	रोपावनी क्षेत्र में 1.00 मी० चौड़ाई में घास काटना	प्र०हे०	10	851.00	8510.00
10	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक अप्रैल से मार्च तक	प्र०दिवस	312	201.00	62712.00
11	वर्ष में पौधों की लाइन में 01 मी० चौड़ाई में घास कटाई रोपवनी क्षेत्र में	प्र०हे०	10	851.00	8510.00
12	श्रमिकों हेतु पेयजल एवं प्राथमिक चिकित्सा पर व्यय	प्र०हे०	10	ल० स०	1150.00
13	आवश्यकतानुसार लैण्टाना झाड़ी की सफाई 50 % से अधिक घनत्व	प्र०हे०	9	3466.00	31194.00
14	दो वर्षों की खुदी सुरक्षा खाई की उगरवाई आसत 30 प्रतिशत	प्र०र०मी०	280	17.90	5012.00
15	अग्नि सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक 15 फरवरी से 31 मार्च तक	प्र०दिवस	38	201.00	7638.00
16	प्रशासनिक व्यय (अभिलेखों की छायाप्रति कराई एफ०आई०एस० फीडिंग कार्य, फोटोग्राफी, भ्रमण कार्य हेतु डीजल क्रय आदि)	प्र०हे०	10	603.00	6030.00
	योग				158543.50
			या-		158530.00

दर प्रति हे० 15853.00

प्रभागीय वन अधिकारी,

ओबरा वन प्रभाग, ओबरा सोनमढ़।

प्राक्कलन माडल

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र – तृतीय अनुरक्षण कार्य (पंचम वर्ष)

प्रभाग का नाम- ओबरा वन प्रभाग।

क्षेत्रफल- 10 हे०

गड्ढों की संख्या- 3500

बोना नाली की संख्या- 2500

सुरक्षा खाई- 1110 र०मी०

योजना का नाम-कैम्पा क्षतिपूरक वनीकरण।

रोपित पौधों का लक्ष्य- 3500

पौध संख्या बीज बुआन द्वारा- 7500

कुल पौधों की संख्या-11000

मजदूरी दर- रु० 201.00 प्रति मानव दिवस।

क्र० सं०	कार्य का नाम	इकाई	मात्रा	दर	घनराशि
1	2	3	4	5	6
1	10 प्रतिशत असफल गड्ढों में पौध रोपण हेतु 3 प्रतिशत अतिरिक्त पौध सहित पौध ढुलान कार्य	प्र०पौ०	360	3.25	1170.00
2	10 प्रतिशत असफल गड्ढों में पौध रोपण छोटी थैली पौध स्थानीय ढुलान सहित	प्र०पौध	350	2.40	840.00
3	थावला बनाना 1.20 मी० व्यास	प्र०पौध	350	2.65	927.50
4	सफल गड्ढा पौध के थावलों की मरम्मत	प्र०ग०	3150	1.65	5197.50
5	10 प्रतिशत असफल बोना नालियों में 20 से०मी० गहराई तक मिट्टी की गुड़ाई कर बीज बुआन।	प्र०सै०	250	191.00	477.50
6	बोना नालियों हेतु बीज मूल्य	प्र०नाली	250	5.90	1475.00
7	गड्ढो पौध की निराई-गुड़ाई तथा स्पेसिंग कार्य 03 बार	प्र०सै०	3500	90.00	9450.00
8	बोना नालियों की शीत कालीन निराई-गुड़ाई मलचिंग सहित	प्र०सै०	2500	330.00	8250.00
9	रोपावनी क्षेत्र में 1.00 मी० चौड़ाई में घास काटना	प्र०हे०	10	851.00	8510.00
10	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक अप्रैल से मार्च तक	प्र०दिवस	312	201.00	62712.00
11	वर्ष में पौधों की लाइन में 01 मी० चौड़ाई में घास कटाई रोपावनी क्षेत्र में	प्र०हे०	10	851.00	8510.00
12	श्रमिकों हेतु पेयजल एवं प्राथमिक चिकित्सा पर व्यय	प्र०हे०	10	172.30	1723.00
13	आवश्यकतानुसार लैण्टाना झाड़ी की सफाई 50 % से अधिक घनत्व	प्र०हे०	10	3466.00	34660.00
14	तीन वर्षों की खुदी सुरक्षा खाई की उगरवाई आसत 40 प्रतिशत	प्र०र०मी०	372	23.85	8872.20
15	अग्नि सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक 15 फरवरी से 31 मार्च तक	प्र०दिवस	39	201.00	7839.00
16	प्रशासनिक व्यय (अभिलेखों की छायाप्रति कराई एफ०आई०एस० फीडिंग कार्य, फोटोग्राफी, भ्रमण कार्य हेतु डीजल क्रय आदि)	प्र०हे०	10	603.00	6030.00
	योग				166643.70
		या-			166610.00

दर प्रति हे० 166610.00

प्रभागीय वनधिकारी,

ओबरा वन प्रभाग, ओबरा सोनमढ़।

प्राक्कलन माडल

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - चतुर्थ अनुरक्षण कार्य (षष्ठम वर्ष)

प्रभाग का नाम- ओबरा वन प्रभाग।

क्षेत्रफल- 10 हे०

गड़दों की संख्या- 3500

बोना नाली की संख्या- 2500

सुरक्षा खाई- 1110 र०मी०

योजना का नाम-कैम्पा क्षतिपूरक वनीकरण।

रोपित पौधो का लक्ष्य- 3500

पौध संख्या बीज बुआन द्वारा- 7500

कुल पौधो की संख्या-11000

मजदूरी दर- रु० 201.00 प्रति मानव दिवस।

क्र० सं०	कार्य का नाम	मात्रा	इकाई	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6
1	सुरक्षा श्रमिक	260	प्रति दिन	201	52260.00
2	सुरक्षा खाई की उग्ररवाई का कार्य औसत 50 प्रतिशत	520	प्रति र०मी०	30.04	7810.40
3	पौधों की प्रजातिवार माह जून व दिसम्बर में गणना	10	प्रति हे०	587.54	5875.40
4	अन्य व्यय		ल०स०		1420.00
योग-					67365.80
या-					67360.00

दर प्रति हे० 6735.00

प्रभागीय वनाधिकारी,

ओबरा वन प्रभाग, ओबरा सोनमढ़।

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - पंचम अनुरक्षण कार्य (सप्तम वर्ष)

प्रभाग का नाम- ओबरा वन प्रभाग।

क्षेत्रफल- 10 हे०

गड़दों की संख्या- 3500

बोना नाली की संख्या- 2500

सुरक्षा खाई- 1110 र०मी०

योजना का नाम-कैम्पा क्षतिपूरक वनीकरण।

रोपित पौधो का लक्ष्य- 3500

पौध संख्या बीज बुआन द्वारा- 7500

कुल पौधो की संख्या-11000

मजदूरी दर- रु० 201.00 प्रति मानव दिवस।

क्र० सं०	कार्य का नाम	मात्रा	इकाई	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6
1	सुरक्षा श्रमिक	312	प्रति दिन	201	62712.00
2	सुरक्षा खाई की उग्ररवाई का कार्य औसत 50 प्रतिशत	215	प्रति र०मी०	30.04	3229.30
3	पौधों की प्रजातिवार माह जून व दिसम्बर में गणना	10	प्रति हे०	587	5870.00
4	वर्ष में पौधों की लाइन में 01 मी० चौड़ाई में घास कटाई रोपवनी क्षेत्र में	8	प्रति हे०	851.00	6808.00
5	श्रमिकों हेतु पेयजल एवं प्राथमिक चिकित्सा पर व्यय	10	प्रति हे०	172.3	1723.00
6	प्रशासनिक व्यय (अभिलेखों की छायाप्रति कराई एफ०आई०एस० फीडिंग कार्य, फोटोग्राफी, भ्रमण कार्य हेतु डीजल क्रय आदि)	10	प्रति हे०	603	6030.00
योग-					86372.30
या-					86330.00

दर प्रति हे० 8633.00

प्रभागीय वनाधिकारी

प्राक्कलन माडल

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - षष्ठम अनुरक्षण कार्य (अष्टम वर्ष)

प्रभाग का नाम- ओबरा वन प्रभाग।

क्षेत्रफल- 10 हे०

गड्ढों की संख्या- 3500

बोना नाली की संख्या- 2500

सुरक्षा खाई- 1110 र०मी०

योजना का नाम-कैम्पा क्षतिपूरक वनीकरण।

रोपित पौधों का लक्ष्य- 3500

पौध संख्या बीज बुआन द्वारा- 7500

कुल पौधों की संख्या-11000

मजदूरी दर- रु० 201.00 प्रति मानव दिवस।

क्र० सं०	कार्य का नाम	मात्रा	इकाई	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6
1	सुरक्षा श्रमिक	265	प्रति दिन	201.00	53265.00
3	पौधों की प्रजातिवार माह जून व दिसम्बर में गणना	10	प्रति हे०	587.00	5870.00
4	श्रमिकों हेतु पेयजल एवं प्राथमिक चिकित्सा पर व्यय	ल०सं०	प्रति हे०	172.30	800.00
योग-					59935.00
या-					59930.00

दर प्रति हे० 5993.00

प्रभागीय वनाधिकारी,

ओबरा वन प्रभाग, ओबरा सैनमद्र ।

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - सप्तम अनुरक्षण कार्य (नवम वर्ष)

प्रभाग का नाम- ओबरा वन प्रभाग।

क्षेत्रफल- 10 हे०

गड्ढों की संख्या- 3500

बोना नाली की संख्या- 2500

सुरक्षा खाई- 1110 र०मी०

योजना का नाम-कैम्पा क्षतिपूरक वनीकरण।

रोपित पौधों का लक्ष्य- 3500

पौध संख्या बीज बुआन द्वारा- 7500

कुल पौधों की संख्या-11000

मजदूरी दर- रु० 201.00 प्रति मानव दिवस।

क्र० सं०	कार्य का नाम	मात्रा	इकाई	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6
1	सुरक्षा श्रमिक	265	प्रति दिन	201	53265
3	पौधों की प्रजातिवार माह जून व दिसम्बर में गणना	10	प्रति हे०	587	5870
4	श्रमिकों हेतु पेयजल एवं प्राथमिक चिकित्सा पर व्यय	ल०सं०	प्रति हे०	172.3	800
योग-					59935
या-					59930

दर प्रति हे० 5993.00

प्रभागीय वनाधिकारी,

ओबरा वन प्रभाग, ओबरा सैनमद्र ।

प्राक्कलन माडल

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र – अष्टम अनुरक्षण कार्य (दशम वर्ष)

प्रभाग का नाम— ओबरा वन प्रभाग।

क्षेत्रफल— 10 हे०

गड्ढों की संख्या— 3500

बोना नाली की संख्या— 2500

सुरक्षा खाई— 1110 र०मी०

योजना का नाम—कैम्पा क्षतिपूरक वनीकरण।

रोपित पौधो का लक्ष्य— 3500

पौध संख्या बीज बुआन द्वारा— 7500

कुल पौधो की संख्या—11000

मजदूरी दर— रु० 201.00 प्रति मानव दिवस।

क्र० सं०	कार्य का नाम	मात्रा	इकाई	दर	घनराशि
1	2	3	4	5	6
1	सुरक्षा श्रमिक	30	प्रति दिन	201	6030
2	पौधों की प्रजातिवार माह जून व दिसम्बर में गणना	10	प्रति हे०	587	5870
3	श्रमिकों हेतु पेयजल एवं प्राथमिक चिकित्सा पर व्यय	10	प्रति हे०	172.3	1723
4	अन्य व्यय	ल०स०	—	—	460
योग—					14083
या—					14080

दर प्रति हे० 1408.00

प्रमाणीय वनधिकारी,

ओबरा वन प्रभाग, ओबरा सोनमढ़ ।

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र – नवम अनुरक्षण कार्य (एकादश वर्ष)

प्रभाग का नाम— ओबरा वन प्रभाग।

क्षेत्रफल— 10 हे०

गड्ढों की संख्या— 3500

बोना नाली की संख्या— 2500

सुरक्षा खाई— 1110 र०मी०

योजना का नाम—कैम्पा क्षतिपूरक वनीकरण।

रोपित पौधो का लक्ष्य— 3500

पौध संख्या बीज बुआन द्वारा— 7500

कुल पौधो की संख्या—11000

मजदूरी दर— रु० 201.00 प्रति मानव दिवस।

क्र० सं०	कार्य का नाम	मात्रा	इकाई	दर	घनराशि
1	2	3	4	5	6
1	सुरक्षा श्रमिक	30	प्रति दिन	201	6030
2	पौधों की प्रजातिवार माह जून व दिसम्बर में गणना	10	प्रति हे०	587	5870
3	श्रमिकों हेतु पेयजल एवं प्राथमिक चिकित्सा पर व्यय	10	प्रति हे०	172.3	1723
4	अन्य व्यय	ल०स०	—	—	460
योग—					14083
या—					14080

दर प्रति हे० 1408.00

प्रमाणीय वनधिकारी,

ओबरा वन प्रभाग, ओबरा सोनमढ़ ।

प्राक्कलन माडल

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - दशम अनुरक्षण कार्य (द्वादश वर्ष)

प्रभाग का नाम- ओबरा वन प्रभाग।

क्षेत्रफल- 10 हे०

गड्ढों की संख्या- 3500

बोना नाली की संख्या- 2500

सुरक्षा खाई- 1110 र०मी०

योजना का नाम-कैम्पा क्षतिपूरक वनीकरण।

रोपित पौधों का लक्ष्य- 3500

पौध संख्या बीज बुआन द्वारा- 7500

कुल पौधों की संख्या-11000

मजदूरी दर- रु० 201.00 प्रति मानव दिवस।

क्र० सं०	कार्य का नाम	मात्रा	इकाई	दर	घनराशि
1	2	3	4	5	6
1	सुरक्षा श्रमिक	30	प्रति दिन	201	6030
2	पौधों की प्रजातिवार माह जून व दिसम्बर में गणना	10	प्रति हे०	587	5870
3	श्रमिकों हेतु पेयजल एवं प्राथमिक चिकित्सा पर व्यय	10	प्रति हे०	172.3	1723
4	अन्य व्यय	ल०र०	-	-	460
योग-					14083
या-					14080

दर प्रति हे० 1408.00

प्रभागीय वनधिकारी,

ओबरा वन प्रभाग, ओबरा-सोनमढ़ ।